[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

00.00.2018                                             с. Подгорное                                                    № 000

О внесении изменений в решение Думы Чаинского

района от 21.12.2017 № 226 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 28, со статьей 62 Устава муниципального образования «Чаинский район» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 21.12.2017 № 226 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 26.04.2018 № 257, от 28.06.2018 № 278, от 27.08.2018 № 279) следующие изменения:

1.1. Приложения 9, 10, 13 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» и на официальном сайте Думы Чаинского района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                                       В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

                            В.Н. Столяров

Приложение 13
к решению Думы Чаинского района

от 21.12.2017 № 226
СЛУЧАИ

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов из бюджета муниципального образования «Чаинский район»:

на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса;

на повышение продуктовности в молочном скотоводстве;

на поддержку малых форм хозяйствования;

на возмещение затрат в рамках реализации предпринимательских проектов «Бизнес-старт»;

на возмещение части затрат на приобретение минеральных удобрений;
на возмещение недополученных доходов и (или) на частичное возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по тепло и водоснабжению.

PAGE